



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Национално тело за акредитацију
и обезбеђење квалитета
у високом образовању
Комисија за акредитацију
и проверу квалитета
Број: 612-00-00273/8/2021-03
Датум: 10. 02. 2022. године
Булевар Михајла Пупина 2
Београд

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ
ФАКУЛТЕТ ПОЛИТИЧКИХ НАУКА
БЕОГРАД

Примљено: 4. 4. 2022			
Орг. јед.	Број	Прилог	Вредност
01	6961	✓	✓

На основу члана 21, став 1, тачка 1 Закона о високом образовању („Службени гласник РС” бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19, 6/20 - др. закони, 11/21 - Аутентично тумачење, 67/21 – др. закон и 67/21) Комисија за акредитацију и проверу квалитета, на седници одржаној дана 10. 02. 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ

о акредитацији студијског програма

Утврђује се да **Универзитет у Београду – Факултет политичких наука**, са седиштем у Београду, у улици Јове Илића бр. 165, ПИБ: 101746499, Матични број: 07028121, испуњава прописане стандарде за акредитацију студијског програма **Мастер академских студија (МАС) – Политиколошке студије религије**, у оквиру образовно-научног поља Друштвено-хуманистичких наука и научне области Политичких наука, за упис **25 (двадесет пет) студената** у седишту Установе.

На основу овог решења, Национално тело за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању издаће уверење о акредитацији студијског програма из става 1. овог решења.

Образложење

Високошколска установа **Универзитет у Београду – Факултет политичких наука** (у даљем тексту: ВШУ), са седиштем у Београду, у улици Јове Илића бр. 165, је дана 16. 08. 2021. године поднела Захтев за акредитацију студијског програма **Мастер академских студија (МАС) – Политиколошке студије религије** (у даљем тексту: СП) под бројем 612-00-00273/2021-03.

У складу са чланом 21, став 2, тачка 1 Закона о високом образовању („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19, 6/20 - др. закони, 11/21 - аутентично тумачење, 67/21 и 67/21 - др. закон), Комисија за акредитацију и проверу квалитета (у даљем тексту: Комисија) образовала је Поткомисију за образовно-научно поље

Друштвено-хуманистичких наука (у даљем тексту: Поткомисија) ради утврђивања чињеница од значаја за доношење одлука о захтевима за акредитацију.

Комисија је усвојила Предлог за именовање рецензентске комисије на седници одржаној 23. 09. 2021. године, а директор Националног тела за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању именовао је рецензентску комисију дана 24. 09. 2021. године.

Рецензентска комисија (у даљем тексту: РК) утврдила је чињенице од значаја за доношење одлуке о акредитацији СП увидом у поднету документацију и непосредним увидом у рад ВШУ. РК је дана 29. 11. 2021. године посетила ВШУ и након посете сачинила коначни извештај на српском и сажетак на енглеском језику, који укључује и евентуалне оправдане примедбе ВШУ, као и оцену квалитета анализiranог СП, и поднела га Поткомисији на разматрање. На основу Извештаја РК, Поткомисија је поднела Извештај о оцени испуњености стандарда за акредитацију СП (у даљем тексту: Извештај) у коме је утврдила да су испуњени стандарди прописани Правилником о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма („Службени гласник РС”, бр. 13/19, 1/21 и 19/21) и предложила је Комисији да донесе решење о акредитацији студијског програма.

Комисија је, на седници одржаној дана 10. 02. 2022. године, на основу Извештаја Поткомисије и Извештаја РК, донела **Решење о акредитацији студијског програма Мастер академских студија (МАС) – Политиколошке студије религије**, који се реализује на ВШУ у оквиру образовно-научног поља Друштвено-хуманистичких наука.

Констатује се да је ВШУ доставила документацију у складу са захтевима Правилника о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма дана 25. 08. 2021. године.

На основу Извештаја РК, Извештаја Поткомисије и увида у поднету документацију за акредитацију СП, утврђена је испуњеност прописаних стандарда за акредитацију студијског програма, сваког појединачно, што је документовано релевантним чињеницама, и то:

Стандард 1: Структура студијског програма

Опис структуре и садржаја СП са методама извођења наставе садржи елементе утврђене законом. Обим је 60 ЕСПБ, који су равномерно расподељени (по 30 ЕСПБ) у два семестра. Први семестар састоји се од три обавезна предмета (укупно 12 ЕСПБ) и првог изборног блока из којег полазници бирају 3 предмета од понуђених 6 (укупно 18 ЕСПБ). У другом семестру постоје два обавезна предмета (укупно 18 ЕСПБ) и другог изборног блока из којег се бирају 2 предмета од понуђених 4 (укупно 12 ЕСПБ). У структури програма доминирају предмети из групе научно и стручно-апликативних (око 75%). Изборни предмети представљају 50% предмета на овом студијском програму. Садржај је мултидисциплинаран и разматра однос политике и религије у различитим аспектима: од политичких учења великих религија, феномена религијског екстремизма и фундаментализма; утицаја религија на процесе демократизације, односа медија и религије, морала и религије, религије и социјалне политике, као и на питања православног богословља и политике и религије. Све теме се обрађују из компаративне перспективе, са историјским и савременим примерима из региона и света. Поред ових предмета, у оквиру овог програма полазници такође имају обавезу полагања курсева ”Припрема за завршни рад” и „Стручна пракса“ (први семестар), као и ”Завршни рад ” (други семестар).

Према Извештају о самовредновању ФПН БУ (2017-2020), стандард 4, који се односи на квалитет СП, а на бази усвојеног извештаја Комисије за процену квалитета рада ВШУ (09. јула 2021) дате су смернице за даље унапређење квалитета рада ове установе. Оне се односе на свих 25 студијских програма (ОАС-4, МАС-17, ДС-4) на установи и

говоре о томе докле се стигло у имплементацији дефинисаних препорука. СП се уклапа у визију установе (Стратегија обезбеђења квалитета и Акциони план за спровођење ове стратегије: <https://www.fpn.bg.ac.rs/pravni-akti-planovi-i-izvestaji>).

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 2: *Сврха студијског програма*

Компетенције и формулација сврхе СП задовољавају предвиђене критеријуме. Осим компетенција за рад у државном и недржавном сектору, политичким покретима и партијама, средствима информисања, али и другим организацијама којима је анализа и разумевање односа религије и политике једна од делатности и/ли области интересовања, подразумева се и теоријско-методолошко оспособљавање полазника за истраживачки рад у области политикологије религије. Сврха СП јесте и образовање полазника за извођење наставе у средњошколском образовању за наставу на предмету "Религије и цивилизације". Овај предмет уведен је у свим гимназијама у Републици Србији, а од скоро (од јануара 2021. године) у законском оквиру је прецизно утврђено да и дипломирани политиколози који су свршени мастер студенти програма "Политиколошке студије религије" могу конкурисати за ово место.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 3: *Циљеви студијског програма*

СП има јасно дефинисане циљеве. Постизање знања, вештина и компетенција из области политикологије и религије представља главни. У његовом остваривању разрађени су конкретни циљеви као што су: упознавање полазника са политичким потенцијалом великих светских религија, разумевање важности религије за савремене политичке системе и друштва, политичке процесе, политичко понашање и исходе; различитих начина интеракције између верских и политичких институција и друго, што је од важности за даље образовање полазника али и за њихово запошљавање и конкурентност у разним институцијама у државном и недржавном сектору. Методе за достизање циљева су настава, вежбе, консултације, студијски истраживачки рад и стручна пракса.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 9 (девет).

Стандард је испуњен.

Стандард 4: *Компетенције дипломираних студената*

СП предвиђа стицање опште способности анализе, синтезе и предвиђања решења и последица који произилазе из односа религије и политике у савременом свету. Такође, подразумева и стицање више предметно-специфичних способности, које су у основи теоријски заснованог разумевања важности религије за политику, политичке актере, као и улоге религије у различитим политичким процесима и политичким исходима демократизације. Све ове способности и релевантна знања користиће полазницима у решавању конкретних проблема и изазова који произилазе из односа религије и политике у свету, што ће им омогућити бољу позицију на тржишту рада. Након завршеног програма и успешно одбрањеног завршног мастер рада, студенти добијају диплому са титулом „**Мастер политиколог**”, док се у додатку дипломе истиче назив СП, заједно са општим и специфичним способностима које је полазник/ница добио на овом програму. Процедура одбране завршног мастер рада усклађена је са „Правилником о мастер студијама” ВШУ.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 5: Курикулум

Текст описа Стандарда 5 је информативан и у њему су наведени подаци предметном СП, о просечном броју часова активне наставе недељно, стручној пракси, завршном раду, семестрима и ЕСПБ. У достављеној документацији (табеле и прилози) нису уочена одступања у односу на податке у софтверу НАТ-а. Структура студијског програма траје једну годину, односно два семестра и носи 60 ЕСПБ, које чине 5 обавезних и 5 изборних предмета, а изборни се бирају са листе од 10 понуђених предмета. У оквиру студијског програма студент просечно прати 20 часова активне наставе недељно, а ЕСПБ су равномерно распоређени по семестрима (по 30 ЕСПБ). У структури студијског програма заступљене су следеће групе предмета: Академско-општеобразовни 30%, Теоријско-методолошки 5%, Научно-стручни 50% и Стручно-апликативни 15%. Студенти изборне предмете бирају са листе изборних предмета, а студентима је понуђен број изборних предмета који је једнак или је већи од двоструког броја предмета који се бирају.

Завршни рад је изражен кроз две позиције, предмет Завршни рад као осам часова активне наставе (СИР) и израда и одбрана који се исказује као један остали час. Истраживања садржана у завршном раду (активна настава) су правилно изражене као СИР. Из курикулума се јасно види да су „Политиколошке студије религије” јединствен студијски програм који се битно разликује од осталих понуђених програма на Факултету политичких наука УБ.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 6: Квалитет, савременост и међународна усаглашеност студијског програма

Двосеместрални мастер СП даје могућност да се стекну најновија и актуелна научна и стручна знања из области политикологије религије. Број бодова (30+30=60), распоред предмета (1 обавезан и 3 од 6 изборних у првом семестру, а 1 обавезан и 2 од 4 изборна у другом семестру), као и структура програма (поред наведеног, у првом семестру је још и стручна пракса и припрема за завршни рад, а у другом још и завршни рад) – говоре о томе да је програм усаглашен са другим програмима на ВШУ. Могло би се рећи да је студијски програм као упоредив усклађен с иностраним програмима (установа је навела по два из Немачке и Велике Британије и по један из Швајцарске и Израела). СП је у формалном и структуралном погледу у складу са стандардима за акредитацију, а у погледу услова уписа, трајања студија, начина студирања и стицања дипломе – усаглашен је с европским стандардима. Препорука РК у вези са Стандардом 6 односи се на укључивање у програм укључити елементе филозофије и социологије религије као фундаменталне и повећати диверзитет међу предметима: нпр. Религија и социјална политика и Религија у функцији разрешавања социјалних проблема у свету су превише блиски предмети. РК констатује да није најјасније постојање у курикулуму предмета попут Политички системи земаља у развоју или Увод у компаративно истраживање (чега?). Нејасно је да ли су на СП довољно третирани тако важни и савремени проблеми: идентитета, конфликта и толеранције у вези са религијом. Ова препорука је разматрана на састанку приликом посете рецензентске комисије, али се о њој нема конкретнијег одређења у допуни документације. Имајући у виду да је овај студијски програм започет још 2015, да је ова сугестија стратешког карактера, РК сматра да је потребно време за профилисање диверзитета предмета у овој области.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 7: Упис студената

У конкурс се могу наћи информације о календару пријаве за студијске програме сходно одлукама Сената у Београду, тачно су наведени сви рокови од пријаве до полагања пријемног испита као и прелиминарних и коначних резултата. Наведени су општи и посебни услови за упис студената. Мерила за утврђивање редоследа кандидата су лепо објашњена, постоји и математичка формула за лакше сналажење приликом рачунања. Прилог такође садржи и све о роковима за упис и евентуалну жалбу. У датом конкурс даље је наведен упис студената, домаћих студената, иностраних студената, упис држављана Србије који су претходно образовање завршили у иностранству, упис особа са инвалидитетом, упис студената припадника националне мањине. Конкурс садржи све податке о упису и о цени полагања пријемног испита и школарине. Прилог 7.2 Одлука о именовању комисије за упис прве године на студијске програме/модуле ВШУ у школској 2020/2021. У одлуци је наведена комисија.

У оквиру стандарда 7 приказане су и две табеле: Табела 7.1 Преглед броја студената који су уписани на студијски програм у текућој и пре две школске године. У табели су приказани параметри за академску 2017/2018, 2018/2019, 2020/2021 са просечним оценама и бројем уписаних студената, у табели је наведен и планирани број студената за наредну академску годину. Из табеле се може уочити да просек на мастер студијама расте у односу на академску 2018/2017. Табела 7.2. Преглед броја студената који су уписани на СП по годинама студија у текућој школској години. Укупан број студената који је прилазан у табели је 16 студената који студира у текућој школској години а 7 студената који је уписао прву годину СП.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 8: Оцењивање и напредовање студената

Успешност студента у савлађивању појединог предмета континуирано се прати током наставе и изражава се поенима. У току савладавања наставног процеса студент може остварити најмање 30, а највише 60 поена испуњавањем предиспитних обавеза.

Табела 8.1 Збирна листа поена по предметима које студент стиче кроз рад у настави и полагањем предиспитних обавеза као и на испиту садржи списак свих предмета са редним бројем, називом предмета, бројем бодова који се могу остварити путем наставе, преко предиспитних обавеза и на завршном испиту. Испуњен је услов из Закона о високом образовању 104 (3) који прописује да предиспитне обавезе учествују са најмање 30, а највише са 70 бода приликом формирања оценом. Табела 8.2. Статистички подаци о напредовању студената на започетим студијским програмима за школску 2019/2020. годину садржи број студената на првој години студија јер се и сам програм одвија на једног години због своје својствености. Табела садржи и податке о уписаним студентима (двадесет и четири), одустали (осам) прешли у наредну годину студија (нула), пали односно обновили годину (девет), просечна оцена на студијама је 8,96.

Оцењивање студената врши се непрекидним праћењем рада студената и на основу поена који обухватају у предиспитне обавезе и полагање испита. На основу табела али и података из збирне листе поена и Књиге предмета установљено је да сви предмети испуњавају услов прописан у Закону о високом образовању у погледу минималног односно максималног броја поена који се може реализовати током предиспитних обавеза и предавања.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 9: Наставно особље

Укупан број наставника је 11 (8 са пуним радним временом и 3 са допунским радом) и један сарадник са пуним радним временом, што је довољно да покрије укупан број часова наставе на СП. Из приложених табела у оквиру стандарда 9 види се да су оптерећења наставника у складу са ограничењима. Сви наставници испуњавају услове за рад на овом програму и њихова задужења су у складу са компетенцијама. Број студената је у складу са нормативима.

Достављене су све табеле и прилози неопходни за процену самовредновања: податке о наставном особљу у ВШУ, научним квалификацијама и задужењима наставника, листа наставника ангажованих на СП са пуним радним временом и са допунским радом, подаци о сараднику са пуним радним временом, збирни преглед наставника у Установи, као и тражени низ прилога: уговори о раду итд. и правилник о избору наставног особља у Установи.

Установа је доставила и Извештај о самовредновању за период 2017–2020, у коме је детаљно и у свим аспектима анализиран квалитет наставника и сарадника (стандард 7), са предлогом мера за унапређење квалитета овог стандарда. Овиме је комплементарна и анализа квалитета студената (стандард 8) Извештаја о самовредновању.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

Стандард 10: Организациона и материјална средства

За реализацију СП користи се целокупан расположиви простор ВШУ, који чини укупно 8.710,16 m², од чега је за извођење наставе у употреби 3.929,81 m². Имајући у виду чињеницу да на ВШУ студира 2.690 студената, односно да је обезбеђено 3,24 m² бруто простора по студенту, може се констатовати да за извођење наставног процеса постоји довољан простор, с обзиром да је испуњен стандард од најмање 4 m² бруто простора по студенту, односно од 2 m² по студенту за извођење наставе по сменама. За извођење наставе се користе: амфитеатар са 280 места, 20 слушаоница, 17 учионица, као и компјутерска лабораторија. У оквиру ВШУ постоји простор за читаоницу укупне површине 797,00 m², и библиотеку, чија је површина 246,10 m². Сходно наведеном, може се рећи да су обезбеђене просторије за извођење наставе за СП, као и библиотечки простор и читаоница у складу са потребама образовног процеса.

За извођење СП ангажовано је укупно 11 наставника, од којих су 3 наставника ангажована по уговору, а 1 сарадник је запослен у установи са 100 % радног времена. У оквиру ВШУ за све наставнике и сараднике је обезбеђен 61 кабинет, укупне површине 1.028,50 m². Имајући у виду да је у оквиру факултета ангажовано укупно 116 наставника (од којих је 3 наставника са непуним радним временом и 28 наставника у допунском раду) и 31 сарадник (од којих је 1 са непуним радним временом и 4 у допунском раду), може се констатовати да је обезбеђен адекватан радни простора за наставнике и сараднике. Сви наставнички кабинети, канцеларије, као и просторије студентских организација су климатизоване и опремљене рачунарима и другом неопходном опремом.

ВШУ је обезбедила и неопходну техничку опрему за спровођење квалитетног наставног процеса, засновану на информационо-комуникационим технологијама (скенери, штампачи, фотокопир апарати, видео пројектори, интерактивне паметне табле). Поседује и рачунарску учионицу са 21 рачунаром, и непрестано ради на увећању функционалних капацитета и модернизацији, како би студентима омогућио квалитетну наставу. Укупан простор ВШУ је покривен EDUROAM сервисом, као и RCUB мрежом за приступ

интернету, који су на располагању студентима и запосленима, а интегрисан је и нови Сименсов телекомуникациони систем на мрежну инфраструктуру.

ВШУ је доставила све потребне табеле и прилоге Стандарда 9 за установу, те се на основу истих може потврдити да за извођење СП за 25 студената постоје адекватни просторни капацитети, који су опремљени опремом неопходном за савремено извођење наставе.

Библиотечки фондови ВШУ садрже преко 67.000 библиотечких јединица, чему се може додати и електронски приступ библиотечким базама података: Political Science Complete (450 часописа, 350 електронских књига, 50.000 научних чланака са конференција), 34 електронске књиге издавача Оксфорд и 12 часописа издавача T&F. Осим тога, преко академске мреже ВШУ има приступ KoBSON сервисима, односно десетинама хиљада часописа (35.000) и електронских књига (160.000).

ВШУ има усвојен Правилник о наставној литератури, на основу којег се уређује поступак одређивања наставне литературе за извођење наставе, издавачка делатност, као и систематично праћење и оцењивање квалитета наставне литературе. Студентима је доступно 68 уџбеника, док су сви обавезни предмети покривени књигама предавача тих предмета, или других аутора, као и књигама на страним језицима или другом врстом литературе. Сва литература је унапред позната и објављена на сајту ВШУ. Стога се може рећи да је обезбеђена покривеност свих предмета одговарајућим уџбеницима, литературом, училима и помоћним наставним средствима.

У Извештају о самовредновању Установе за период 2017–2020. године, који је достављен у документацији и јавно доступан на Факултету, Стандард 9, 10 и 11 разматрани су узимајући у обзир све јаке и слабе стране, као и могућности и претње, уз оцењивање и прикупљање података путем анкета. Стандард 9, који се односи на квалитет уџбеника, литературе, библиотечких и информатичких ресурса је испуњен, а предложено је планирање нових набавки на годишњем или полугодишњем нивоу, рад на унапређењу постојећих и нових уџбеника, као и библиотечких и информатичких ресурса. Стандард 10, везан за управљање високошколском установом и квалитет ненаставне подршке, оцењен је као задовољавајући; препоручено је увођење обавезног усавршавање ненаставног особља и доношње плана развоја запослених. Стандард 11, који се односи на квалитет простора и опреме, сматра се испуњеним; предложено је даље проширивање постојећих просторних капацитета, опремање новодограђеног простора и адаптација старог дела зграде, као и продужетак планске набавке ИТ опреме.

За извођење СП постоје одговарајући просторни капацитети, који су опремљени потребном опремом за савремено извођење наставе. Поред тога, може се потврдити да постоји уџбеничка литература, неопходна за редовно одвијање наставног процеса.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 9 (девет).

Стандард је испуњен.

Стандард 11: Контрола квалитета

Контрола квалитета је усклађена са предвиђеним критеријумима. Испуњеност овог стандарда треба посматрати и преко настојања установе да, после периода 2011–2016, када није урађен Извештај о самовредновању, задовољи не само форму него учини и напоре на квалитетнијем сагледавању и унапређењу контроле квалитета. Конкретније:

Стандард 1: Стратегија обезбеђења квалитета - стратешки развојни документ ВШУ који дефинише основне приоритете високог образовања у области обезбеђења квалитета, као и начин њиховог остварења. У њему се дефинишу субјекти и указује на предности, могућности, слабости и претње. Неопходно је, у наредном периоду, учинити напоре на пројектованом дефинисању и развијању механизма за процену одређених сегмената који

до сада нису развијени, као и скалу задовољавајућих резултата и предлог мера у случају њиховог неиспуњавања.

Стандард 2: Стандарди и поступци за обезбеђење квалитета су дефинисани Правилником о обезбеђењу и унапређењу квалитета рада, али њима није дефинисан минимални ниво квалитета рада ВШУ. Предлог мера и активности за унапређење квалитета стандарда 2. је заснован на сагледавању предности, могућности, слабости и претње и представља добру оријентацију у наредном периоду.

Стандард 3: Систем обезбеђења квалитета објективно сагледава предности, могућности, слабости и претње, а Предлог мера и активности за унапређење квалитета стандарда 3 такође представља добру оријентацију.

Стандард 5: Квалитет наставног процеса, на основу истраживања Комисије за евалуацију у школској 2020/21, показује да ВШУ има механизме за праћење квалитета наставног процеса, али да механизми за санкционисање незадовољавајућег квалитета наставног процеса не постоје (јер до сада није било разлога за њихову примену).

Стандард 6: Квалитет научно-истраживачког уметничког и стручног рада је садржајно испуњен у области међународне сарадње, издаваштва и др. Научно-истраживачка делатност се одвија у оквиру 19 научно-истраживачких центара који обављају делатности у оквиру матичне делатности ВШУ на основним, последипломским и докторским студијама.

Стандард 13: Улога студената у самовредновању и провери квалитета је испуњен: установа је обезбедила учешће студената у процесу обезбеђења квалитета ове високошколске установе, и то кроз рад студентских организација и студентских представника у телима високошколске установе, као и кроз анкетирање студената о њеном квалитету.

Стандард 14: Систематско праћење и периодична провера квалитета је у складу са предвиђеним критеријумима, а Предлог мера и активности за унапређење квалитета стандарда 14 представља добро усмерење.

РК је испуњеност овог стандарда оценила оценом 8 (осам).

Стандард је испуњен.

ПРЕПОРУКЕ

- У СП укључити елементе филозофије и социологије религије као фундаменталне, и повећати диверзитет међу предметима: нпр. Религија и социјална политика и Религија у функцији разрешавања социјалних проблема у свету су превише блиски предмети.

На основу наведеног, поступајући у складу са чланом 21, став 1, тачка 1 Закона о високом образовању, којим је прописано да Комисија одлучује о захтеву за акредитацију и спроводи поступак акредитације установа и студијских програма у области високог образовања, Комисија је на седници одржаној 10. 02. 2022. године једногласно одлучила као у диспозитиву овог решења.

Достављено:

- високошколској установи
- архиви

Председник Комисије



Проф. др Ана Шијачки



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Национално тело за акредитацију
и обезбеђење квалитета у високом образовању

Број: 612-00-00273/9/2021-03

Датум: 14. 02. 2022. године

Булевар Михајла Пупина 2

Београд

РЕПУБЛИКА СРБИЈА			
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ			
ФАКУЛТЕТ ПОЛИТИЧКИХ НАУКА			
БЕОГРАД			
Примљено:	4. 4. 2022		
Оригинал	Број	Прилог	Вредност
01	6962	-	-

На основу члана 23, став 9, тачка 1 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 – др. закон, 67/19, 6/20 - др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 - др. закон и 67/21) и Решења Комисије за акредитацију број 612-00-00273/8/2021-03 од 10. 02. 2022. године, Национално тело за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању издаје

У В Е Р Е Њ Е

о акредитацији студијског програма

Мастер академских студија (МАС) – Политиколошке студије религије, за који је Захтев за акредитацију поднела високошколска установа **Универзитет у Београду – Факултет политичких наука**, са седиштем у Београду, у улици Јове Илића бр. 165, ПИБ: 101746499, Матични број: 07028121.

Имајући у виду да је Установа испунила све стандарде за акредитацију студијског програма прописане Правилником о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма („Сл. гласник РС” бр. 13/19, 1/21, 19/21), студијски програм **Мастер академских студија (МАС) – Политиколошке студије религије** је акредитован у оквиру образовно-научног поља Друштвено-хуманистичких наука и научне области Политичких наука, за упис **25 (двадесет пет)** студената у прву годину у седишту Установе.

Достављено:

- високошколској установи
- архиви



ДИРЕКТОР

J. Kocovic
Проф. др Јелена Кочовић

